PAGE

[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТАРИФ ШОТЫШТО

РЕСПУБЛИКЫСЕ СЛУЖБЫЖО

	РЕСПУБЛИКАНСКАЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от 4 июня 2012 г. №  50
Об утверждении платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии к электрическим сетям МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» по индивидуальным проектам
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г.                         № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178                                       «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)                               в электроэнергетике» и на основании Положения о Республиканской службе по тарифам Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 28 марта 2012 г. № 94, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить плату за технологическое присоединение                               энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии
к электрическим сетям МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»
по индивидуальным проектам согласно приложениям № 1 - 4
к настоящему приказу.
2.    Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

	Руководитель
Республиканской службы по тарифам

Республики Марий Эл
	                                           А.Шевчук

                                                                                      Приложение № 1

                                                                              к приказу Республиканской

                                                                                     службы по тарифам
                                                                                   Республики Марий Эл

                                                                                   от 4 июня 2012 г. № 50

Плата за технологическое присоединение энергопринимающих  устройств ООО «Объединение «Родина» к электрическим сетям
 МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» по индивидуальному проекту

Место нахождения объекта «КТП-2Х630/6»: г. Йошкар-Ола, ул. Крылова,  д. 46;

Заявленная мощность - 650 кВт (на напряжении 6 кВ по II категории надежности).
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Утвержденная сумма платы за технологическое присоединение,

руб. (без НДС)

	1
	2
	3

	Плата за технологическое присоединение, всего:
	1 171 022,74

	1.
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий (ТУ) и их согласование, всего
	9 160,45

	2.
	Разработка сетевой организацией проектной документации, всего
	41 620,00

	3.
	Выполнение ТУ сетевой организацией, всего
	1 100 403,20

	3.1.
	Расходы на строительство объектов электросетевого хозяйства до присоединяемых энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики:
	1 100 403,20

	3.1.1.
	Строительство воздушных и (или) кабельных линий
	1 100 403,20

	4.
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ, всего
	8 555,19

	5.
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств, всего
	5 074,93

	6.
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети, всего
	6 208,97

                                                                                        Приложение № 2

                                                                              к приказу Республиканской

                                                                                      службы по тарифам
                                                                                    Республики Марий Эл

                                                                                   от 4 июня 2012 г. № 50

Плата за технологическое присоединение энергопринимающих устройств ООО «Стройинвест» к электрическим сетям
МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» по индивидуальному проекту

Место нахождения объекта «10-ти этажный жилой дом со встроенными помещениями»:
г. Йошкар-Ола, микрорайон  «Восточный», ул. Петрова, севернее дома № 20, позиция 5;

Заявленная мощность - 240 кВт (на напряжении 0,38 кВ по II категории надежности).
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Утвержденная сумма платы за технологическое присоединение,

руб. (без НДС)

	1
	2
	3

	Плата за технологическое присоединение, всего:
	403 806,74

	1.
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий (ТУ) и их согласование, всего
	9 160,45

	2.
	Разработка сетевой организацией проектной документации, всего
	0

	3.
	Выполнение ТУ сетевой организацией, всего
	374 807,20

	3.1.
	Расходы на строительство объектов электросетевого хозяйства до присоединяемых энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики:
	374 807,20

	3.1.1.
	Строительство воздушных и (или) кабельных линий
	374 807,20

	4.
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ, всего
	8 555,19

	5.
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств, всего
	5 074,93

	6.
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети, всего
	6 208,97

                                                                                       Приложение № 3

                                                                              к приказу Республиканской

                                                                                      службы по тарифам
                                                                                    Республики Марий Эл

                                                                                   от 4 июня 2012 г. № 50

Плата за технологическое присоединение энергопринимающих устройств ООО «Дарава-М» к электрическим сетям
МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» по индивидуальному проекту

Место нахождения объекта «Магазин»: г. Йошкар-Ола, проспект Гагарина, д. 3;

Заявленная мощность - 110 кВт (на напряжении 0,38 кВ по III категории надежности).
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Утвержденная сумма платы за технологическое присоединение,

руб. (без НДС)

	1
	2
	3

	Плата за технологическое присоединение, всего:
	160 905,14

	1.
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий (ТУ) и их согласование, всего
	9 160,45

	2.
	Разработка сетевой организацией проектной документации, всего
	0

	3.
	Выполнение ТУ сетевой организацией, всего
	131 905,60

	3.1.
	Расходы на строительство объектов электросетевого хозяйства до присоединяемых энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики:
	131 905,60

	3.1.1.
	Строительство воздушных и (или) кабельных линий
	131 905,60

	4.
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ, всего
	8 555,19

	5.
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств, всего
	5 074,93

	6.
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети, всего
	6 208,97

                                                                                       Приложение № 4

                                                                              к приказу Республиканской

                                                                                      службы по тарифам
                                                                                    Республики Марий Эл

                                                                                   от 4 июня 2012 г. № 50

Плата за технологическое присоединение энергопринимающих устройств ООО «М-Строй» к электрическим сетям
МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» по индивидуальному проекту

Место нахождения объекта «Общественное здание многофункционального назначения»:
г. Йошкар-Ола, ул. Воинов Интернационалистов – ул. Шевцовой;

Заявленная мощность - 180 кВт (на напряжении 0,38 кВ по II категории надежности).
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Утвержденная сумма платы за технологическое присоединение,

руб. (без НДС)

	1
	2
	3

	Плата за технологическое присоединение, всего:
	905 847,34

	1.
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий (ТУ) и их согласование, всего
	9 160,45

	2.
	Разработка сетевой организацией проектной документации, всего
	0

	3.
	Выполнение ТУ сетевой организацией, всего
	876 847,80

	3.1.
	Расходы на строительство объектов электросетевого хозяйства до присоединяемых энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики:
	876 847,80

	3.1.1.
	Строительство воздушных и (или) кабельных линий
	876 847,80

	4.
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ, всего
	8 555,19

	5.
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств, всего
	5 074,93

	6.
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети, всего
	6 208,97